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Förhandsgranskning av ansökningar till 
Horisont Europa 
Ett erbjudande inom Vinnovas område Hållbar industri 

Bakgrund 
Vinnova vill stärka svenska aktörers möjligheter att delta i Horisont Europas 
utlysningar inom hållbar industri. Med denna insats vill vi erbjuda svenska aktörer 
en möjlighet att få sina ansökningar till Horisont Europas arbetsprogram 
förhandsgranskade av erfarna bedömare innan ansökan skickas till Horisont 
Europa och därmed få återkoppling som kan bidra till att stärka 
konkurrenskraften hos den kommande ansökan. 

Detta erbjudande är en insats inom Vinnovas prioriterade område Hållbar 
industri. Det innebär att det projekt inom Horisont Europa som ansökan eventuellt 
resulterar i förväntas bidra till ett eller flera av Hållbar industris långsiktiga 
effektmål: Klimatneutral och cirkulär produktion, Resurseffektiva och resilienta 
värdekedjor, Global konkurrenskraft samt En socialt hållbar industri. Erbjudandet 
är därför begränsat till utlysningar som ingår i Horisont Europas arbetsprogram 
inom Kluster 4, 5 och 6. 

Mer information om Horisont Europa och vilka möjligheter det finns för EU-
finansiering: https://www.vinnova.se/m/horisont-europa/. 

Kontaktuppgifter till nationella kontaktpersoner för Horisont Europa: 
https://www.vinnova.se/m/horisont-europa/kontakt/ 

Beskrivning av erbjudandet 
Aktörer som planerar att skicka in en ansökan till Horisont Europas 
arbetsprogram erbjuds möjlighet att få ansökan förhandsgranskad av erfarna 
bedömare. Granskningen kommer att resultera i en muntlig återkoppling som 
typiskt innehåller råd och rekommendationer som enligt bedömarna kan bidra till 
för att ytterligare stärka ansökans konkurrenskraft. Återkopplingen kan 
naturligtvis även vara att ansökan redan håller sådan kvalitet att det inte ses som 
motiverat att ge några rekommendationer. 

https://www.vinnova.se/m/horisont-europa/
https://www.vinnova.se/m/horisont-europa/kontakt/
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Vad ingår och ingår inte i granskningen? 
Granskningen avser kvaliteten hos ansökan som ansökan betraktad snarare än 
en individuell värdering gentemot bedömningskriterierna inom Horisont Europa. 
Exempel på omständigheter som granskarna kommer att ta ställning till är  

• om ansökan är komplett, fullständig och begriplig. 
• om informationen är tillräcklig och tillräckligt tydlig för att ansökan ska 

kunna värderas på ett tillfredsställande sätt gentemot 
bedömningskriterierna. 

Granskarna kommer inte att värdera frågor som rör exempelvis sakinnehåll i 
enskilda aktiviteter i projektplanen, nyhetsvärde eller projektdeltagares 
kompetens. 

Förutsättningar för att ta del av erbjudandet 
Erbjudandet vänder sig till svenska aktörer som planerar att skicka in en ansökan 
till Horisont Europas arbetsprogram inom Kluster 4, 5 och 6. Den som ansöker 
om förhandsgranskning hos Vinnova ska vara en juridisk person. 

För att ansökan till Horisont Europa ska vara granskningsbar behöver den vara i 
stort sett färdigskriven. Vinnova förbehåller sig fri rätt att avstå från att erbjuda 
förhandsgranskning i det fall Vinnova bedömer att ansökan till Horisont Europa 
inte är tillräckligt färdig. 

För att en granskning ska vara meningsfull måste dessutom ansökan om 
förhandsgranskning skickas in till Vinnova i tillräckligt god tid för att bedömarna 
ska hinna göra en granskning och sökande hinna omhänderta återkopplingen 
innan ansökan ska skickas till Horisont Europa. Vinnova räknar med att i 
normalfallet kunna leverera återkopplingen inom två arbetsveckor från det att 
ansökan om förhandsgranskning mottagits. Återkopplingstiden kan dock bli 
längre i samband med semesterperioder, skollov och liknande samt vid perioder 
av hög efterfrågan. 

Så här ansöker ni om förhandsgranskning 
Erbjudandet planeras att finnas tillgängligt och gå att söka kontinuerligt från den 
1 december 2022 till den 31 december 2023. 

För att ansökan om att ta del av erbjudandet fyller ni i ett webbaserat formulär i 
Vinnovas e-tjänst för ansökningar, som nås via www.vinnova.se. Som bilaga 

http://www.vinnova.se/
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laddar ni upp den ansökan till Horisont Europa som ni önskar få 
förhandsgranskad.  

Det webbaserade formuläret innehåller några rutor av mindre relevans för 
erbjudandet men som är nödvändiga för att ansökan ska kunna tas om hand av 
Vinnovas projekthanteringssystem. Några exempel är ”Arbete påbörjas, datum”, 
där ni kan skriva det datum då ansökan om förhandsgranskning skickas in till 
Vinnova, och ”Arbete avslutas, datum”, där ni kan skriva det datum då ni önskar 
få granskarnas återkoppling. 

I e-tjänsten kan ni börja fylla i uppgifter, spara ansökan och fortsätta med den vid 
ett senare tillfälle. När ansökan är färdig markerar ni den som klar och därefter 
kommer den att registreras nästa gång klockan passerar 14:00. När ansökan 
registrerats går det inte att göra några ändringar. 

Vad gäller i fråga om sekretess? 
De bedömare som utför granskningen är förordnade av Vinnova och arbetar 
under sekretess. 

Ansökningar som lämnas in till Vinnova blir allmänna handlingar, vilket innebär 
att de kan begäras ut av vem som helst. Innehållet skyddas dock av regler i 
sekretesslagstiftningen som säger att Vinnova inte får lämna ut uppgifter om 
enskilds affärs- eller driftsförhållanden, uppfinningar och forskningsresultat ifall 
det kan antas att någon enskild lider skada om uppgifterna röjs. 
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